la via, salvo/ le quali possessioni tutte diedero, come sopra, per prezzo, il vero giusto prezzo di lire quattrocento 

sessanta due di questa Moneta, £ 462 come il mandato conteneva, e così/ 

    Stesso giorno --- 

Giorgio Cagnolato …., entrò in possesso di dette proprietà di detta Margherita Rossi, dando e mettendo a 

disposizione di essa un prato di terra “ranina” e pietrosa, e altro assecondando, in dilazione. Alla presenza/ 

  Ciò è in atti Civili della Curia di Santo Stefano, guardando il libro Civile degli anni dal 1661 al 

1665, foglio 241 ab. Per cui / salvo/. 

Carlo Ballestrero attuario 

*************** 

Nel Notaro Nicolò Repetto, estratto inedito senza indicazione, f. 13191, N. A., A.S.Ge, 

Extractus  

 In nomine Domini Amen  - Cum verum fuerit, et sit, quod Domino Capitaneus Carolus Hieronimus 

quondam Thomæ, ac Domini Domini Carolus, Michael et Paulus fratres quondam Domini Annibalis omnes 

de Cella Rezoalii huius Jurisdictioni Sancti Stephani sunt debitores erga Domini Domini Gubernatores Operis 

pii relicti a quondam Reverendus Domino Georgio de Cella de libris tribus mille viginti quattuor huius Monetæ 

Sancti Stephani ex causa fructum decursorum, prout fit mentio in sententia olim Domini Syndicatoris Oratii 

Dalmetæ lata anno 1659 die duodecima Augusti, ac in Instantia facta in actis de mense Maii nuperi pro 

executione dictæ Sententia pro eidem D.D. Gubernatores, et Domino Procuratore- eius de Operis pii, quibus 

omni tempore erit habenda relatio - - - 

Cumque etiam verum sit, quod dicti Domini Domini de Cella comparverit? et sese obtulerint adimplere ea, quæ 

Juris sunt pro solutione dicta partitæ, et pro extinctione eiusdem exhibiverint annuum, et perpetuum fictum 

sextarium sex siliginis, sextarium duorum scandellæ, et sextarium sex avenæ – ad mensura Sancti Stephani reddi 

solitum in villa Alpisplanæ pro Nicolimum, et fratres, ac nepotes de Cuneis, Angelettum Cuneum quondam 

Baptiste pro dimidia, et pro altera dimidia pro Baptestinum, Nicolinum, et Antonium fratres de Cella quondam 

Jois – pro nonnullis bonis contentis in Investitura dictis reddituoriis revocata die heri, et per me Notarium 

infrascripti recepta, et sic dictæ exhibitioni annuerint dicti Domini Domini Gubernatores. Him est, quod 

volentes pro ites? prædictæ omnia in scriptis reddigere, sponte costituti coram me Notario testibusque 

infrascriptis dicti Domini Domini Carolus Hieronimi, Michael, Carolus, et Paulus de Cella pro sese, et 

heredes/ nonvi dolo/ sed animo deliberato/ titolo cautioni insolutum dant, tradunt, et assignant Domino 

Capitaneo Jacobo Tassio quondam Dominici, Petro Jacobo Tassio quondam Jois, et Joanni Mariæ Tassio 

quondam Dominici Gubernatoribus  Judiciariis, ut constat ex actis huius Curiæ – prediciti Operis pii quondam 

Reverendus Domini Georgii de Cella presentibus, acceptantibus, et stipulantibus/ dictum annuum redditum, sive 

Jura omnia dictæ Investituræ annui, et perpetui fictus sextariorum sex siliginis, sextariorum duorum scandellæ, 

et sextariorum sex avenæ reddi solitum pro nominatos Baptestinum, et fratres de Cella, Angelettum Cuneum, et 

Nicolinum Cuneum, ac fratrem, et nepotem pariter Cuneos – una cum Jure exigendi laudenium in casu 

alienationis ac in omnibus, et pro omnia continetur in dicta Investitura, nulla actione ab ista veniente in se 
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retenta, it aut de inceps Domini Domini Gubernatores pro tempore dicti Operii Pii sint, et succedant in omne 

Jus, et locum dictorum Domini Domini de Cella/ et hoc pro pretio, hac nomine veri ac finiti pretii librarum bis 

mille dictæ monetæ Sancti Stephani. Computato redditu ad ratione libram trium pro singulo centenaro 

ratiocinando uno anno pro altero computato siligine valere libras sex pro singulo sextario, scandella circa 

simile summa, avena vero libras duos pro quolibet sextario, pro qua summa librarum bis mille dicti Domini 

Domini Gubernatores quietatione fecerunt, et faciunt dictis Domini Domini de Cella stipulantibus/ cum pro 

missione de vulturas? dicta de causa, et pro eodem summa quicquam non petendo/ sub obligatione bonorum 

eiusdem Operis pii renuntiando – 

Ad habendum, tenendum, gaudendo et libera possedendo/ Dantes, cedentes, et concedentes/ Dominiumquoque et 

possessione/ quam accipiendi/ 

Libera dicta bona investituta, et nemini pro ipsos Domini Domini de Cella, nec pretium antecessores obligata, 

hipothecata nec cessa, minus ve.. dictum annuum redditum vigore … Investituræ conceptum, et ideo totum 

dictum fictum sextariorum sex saliginis, duorum scandellæ, et sex avenæ esse verum, bonum, et exegibile, a 

quolibet nominato in dicta Investitura, et pro tali manutenere promitterent omni tempore, et in casu alicuius 

molestiæ tam pro toto fictu, quam pro aliqua portione eiusdem, vel pro aliqua parte terræ illorum, quæ in dicta 

Investitura continentes ad omnem, et simplice denuntiatione in solido sese obligant molestio assumere, suisque 

propriis expensis terminari facere, et in casu cuiusvis……….. pro integro, vel pro parte pretium restituire, una 

cum damnis expensis, et interesse/ sub obligatione omnium, et singulo bonorum pertinentia, et fictuorum? quæ 

tenere constituunt/ et constituentes ipsos Domini Domini Gubernatores/ illorumque nominibus nec? posserunt? 

tenere, et possidere/ Donec/ renuntiantes/ ac certiorati/ 

Et hoc omnia acta gesta, et recita ficerunt, ac … vulgari sermone in præsentia, audientia, et intelligentia 

dictorum Baptestini, Nicolini, et Dominici filii Antonii in investita emphjtheuticam consortum de Cella, ac 

Angeletti, et Nicolini de Cuneis qui propriis nominibus, ac etiam præsentim dictis Dominicus nomine Antonii 

eius patris, et Nicolinus Cuneus nominibus Joannis eius fratris, et Baptistæ ex quondam Antonio altero fratre 

nepotis, qui respectivamente pro eorum contingenti portione debita pro annuo fictum ad formam Investituræ 

sese obligant,et promittunt erga Domini Domini Gubernatores de Tassiis prædictos presentes et stipulantes, et 

quosvis alios in dicto regimine successeros, ac domini Procuratore pro tempore Deinceps recognoscere  in 

Dominos sese obligant prout ex nunc pro quovis tempore Promittunt eorum Domino Procuratori quattonvis? 

præstaræ fictum siliginis, scandellæ, et avenæ convenutu in Instrumento investituræ, et pacta omnia in ista 

contenta quovis tempore observare, et adimplere, et in aliquo non contravenire sub pænis mea expressia/ et qui 

semper/ ac atiam sub/ bona ut idem investita obligando/ renuntiantes/ 

Pacto/ quod dicti Domini Domini de Cella intra dies quindici proxime futuros præsentare debeant dictis Domini 

Domini Gubernatores copia autentica dicti Instrumenti Investituræ – sub pæna et emplori faciendi sumptibus 

eorumdem debitorum, et pro qua mercede licentia ad simplice ostensione dictæ copia consequi possint abique 

aliqua citatione - nec vocatione remissa/ et quia sui/ quæ omnia, et singula in presenti Instrumento contenta 

dicta partes dicunt esse vera, non ante ficta, neque simulata, sed rata, et firma in perpetuum manutenere sub 

pæna dupli/ et cum refactione omnium expensorum – et Proinde/ iurantes utz dicti Domini Domini Capitaneus 

Carolus Hieronimus, Carolus, Michael, Paulus, et dicti Domini Domini Jacobus Tassius, Petrus Jacobus, et 

Joannes Maria pariter de Tassiis Gubernatores, ac dicti Baptestinus, Nicolinus, et Dominicus de Cella, ed 

denuum dicti Angelettus, et Nicolinus de Cuneis- respectivæ tactis scripturis/ sub/ renuntiantes/ extendatur/ et 

inde de prædictis- 

Me Nicolaum Repettum Notarium publicum/